

単 価 合 意 書

令和6年9月17日に契約したR6国道4号那須地区交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月11日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 東京都千代田区神田小川町

三丁目20番地

氏名 大林道路株式会社 関東支店

常務執行役員支店長 平田 浩太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (那須町豊原乙地区)		式	1		46,367,710	
舗装工		式	1		42,537,900	
舗装打換え工		式	1		33,460,040	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	式	1		31,240	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下	m2	2,720	1,110	3,019,200	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=39.0km以下	m3	680	4,820	3,277,600	
殻処分	アスファルト殻	m3	680	1,300	884,000	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	2,720	3,440	9,356,800	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,720	1,910	5,195,200	
中間層	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,720	2,360	6,419,200	
表層 仮舗装	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,720	1,940	5,276,800	
切削オーバーレイ工		式	1		8,474,160	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)	m2	2,720	2,860	7,779,200	
殻運搬(路面切削)	切削殻 運搬距離L=39.5km以下	m3	136	4,010	545,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	切削殻					
		m3	136	1,100	149,600	
アスファルト舗装工 (町道部)		式	1		603,700	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	70	910	63,700	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	300	1,800	540,000	
排水構造物工		式	1		918,960	
作業土工		式	1		236,700	
床掘り	土砂 小規模	式	1		102,500	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		73,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 運搬距離L=5.0km以下	式	1		57,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,600	
側溝工		式	1		328,970	
プレキャストU型側溝 (1)材料支給	300×300	m	45	4,070	183,150	
プレキャストU型側溝 (2)材料支給	横断側溝 300×300 鉄板巻き	m	7	9,690	67,830	
側溝蓋 (1)材料支給	300用 Co蓋 T-25	枚	84	880	73,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	300用 グレチング 蓋 T-25 普通目					
(2)材料支給		枚	4	370	1,480	
側溝蓋	300用 グレチング 蓋 T-25 普通目					
(3)材料支給		枚	7	370	2,590	
集水樹・マンホール工						
		式	1		20,890	
プレキャスト集水樹	500×500×600 グレチング 蓋含む					
(1)材料支給		箇所	1	9,330	9,330	
プレキャスト集水樹	500×500×1000 グレチング 蓋含む					
(2)材料支給		箇所	1	11,560	11,560	
運搬処理工						
		式	1		332,400	
支給品運搬	運搬距離L=6.0km以下					
		式	1		332,400	
縁石工						
		式	1		50,800	
縁石工						
		式	1		50,800	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満					
		m	40	1,270	50,800	
区画線工						
		式	1		989,550	
区画線工						
		式	1		989,550	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(1)		m	910	350	318,500	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(3)		m	150	810	121,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セ`ﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	5	890	4,450	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	690	790	545,100	
仮設工		式	1		1,870,500	
交通管理工		式	1		1,870,500	
交通誘導警備員	(昼間勤務)	式	1		1,870,500	
直接工事費		式	1		46,367,710	
共通仮設費		式	1		7,863,000	
共通仮設費		式	1		856,000	
運搬費		式	1		314,000	
建設機械運搬費	切削機 運搬距離L=73.7km	式	1		314,000	
技術管理費		式	1		53,000	
道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費		式	1		53,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		489,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,007,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		54,230,710	
現場管理費		式	1		18,346,700	
工事原価		式	1		113,055,080	
一般管理費等		式	1		13,044,920	
工事価格		式	1		126,100,000	
消費税相当額		式	1		12,610,000	
工事費計		式	1		138,710,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (那須町寺子丙地区)		式	1		24,864,170	
道路土工		式	1		1,459,200	
掘削工		式	1		433,200	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	380	1,140	433,200	
路体盛土工		式	1		538,200	
路体(築堤)盛土	2.5m未満(発生土)	m3	90	5,980	538,200	
路床盛土工		式	1		58,800	
路床盛土	土砂 2.5m未満	m3	7	6,080	42,560	
土材料	RC-40(購入品)	m3	7	2,320	16,240	
残土処理工		式	1		429,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=3.5km以下	m3	260	1,530	397,800	
整地	残土受入れ地での処理	m3	260	120	31,200	
舗装工		式	1		6,794,830	
アスファルト舗装工 (1)車道部		式	1		407,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 50mm	m2	41	810	33,210	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	40	4,350	174,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚100mm	m2	40	5,010	200,400	
アスファルト舗装工 (2)車道部		式	1		232,760	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400mm	m2	17	2,130	36,210	
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	5	1,250	6,250	
上層路盤(歩道部) (2)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	11	2,070	22,770	
上層路盤(車道・路肩部) (3)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	11	4,350	47,850	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚100mm	m2	11	5,010	55,110	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	11	2,920	32,120	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	11	2,950	32,450	
アスファルト舗装工 (3)車道部		式	1		2,002,570	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400mm	m2	227	2,130	483,510	
上層路盤(歩道部) (1)L型街渠下	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	62	1,250	77,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部) (2)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	164	2,070	339,480	
上層路盤(車道・路肩部) (3)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m未満	m2	164	3,270	536,280	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚100mm 1.4m以上3.0m未満	m2	164	3,450	565,800	
アスファルト舗装工 (4)歩道部		式	1		431,550	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	137	830	113,710	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	137	2,320	317,840	
アスファルト舗装工 (5)乗入部 W≦4		式	1		49,390	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	11	1,780	19,580	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	11	2,710	29,810	
路面切削工		式	1		443,520	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	591	520	307,320	
殻運搬(路面切削)	切削殻 運搬距離L=26.0km以下	m3	30	3,240	97,200	
殻処分	切削殻	m3	30	1,300	39,000	
オーバーレイ工		式	1		3,227,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
レベリング	再生粗粒度アスコン(20) 平均レベリング 厚さ t=35mm	m2	345	1,260	434,700	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	624	2,110	1,316,640	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	693	2,130	1,476,090	
排水構造物工		式	1		8,263,650	
作業土工		式	1		644,600	
床掘り (1)小規模	土砂	式	1		41,000	
床掘り (2)	土砂	式	1		40,500	
埋戻し (1)小規模	土砂(発生土)	式	1		36,500	
埋戻し (2)	土砂(発生土) W<1m	式	1		418,600	
基面整正		式	1		108,000	
側溝工		式	1		7,056,230	
L型街渠 (1)	標準部 FK-1 両面R	m	73	13,810	1,008,130	
L型街渠 (2)	乗入部 FK-1e-50	m	6	13,070	78,420	
L型街渠 (3)	横断歩道部 FK-1e-20	m	4	13,070	52,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型街渠 (4)	擦付部 FK-1f-50 両面R	m	2	14,170	28,340	
L型街渠 (5)	擦付部 FK-1f-20 両面R	m	0.6	14,200	8,520	
L型街渠 (6)	標準部 FK-2	m	17	13,750	233,750	
L型街渠 (7)	標準部 FK-2 両面R	m	54	14,730	795,420	
L型街渠 (8)	乗入部 FK-2a-50	m	6	13,420	80,520	
L型街渠 (9)	乗入部 FK-2c-50 両面R	m	2	15,370	30,740	
自由勾配側溝 (1)	700×1000	m	47	36,460	1,713,620	
自由勾配側溝 (2)	700×1200	m	5	39,710	198,550	
自由勾配側溝 (3)	700×1400	m	4	42,860	171,440	
自由勾配側溝 (4)	700×1600	m	4	45,680	182,720	
自由勾配側溝 (5)	700×1800	m	2	64,400	128,800	
片土留自由勾配側溝 (1)	700×1000	m	16	50,930	814,880	
片土留自由勾配側溝 (2)	700×1100	m	6	53,230	319,380	
インパードコンクリート	$\sigma = 18\text{N/mm}^2$	m ³	8	18,210	145,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート蓋	自由勾配側溝700用 L=500 車道用					
		枚	76	7,160	544,160	
グレーチング 蓋	自由勾配側溝700用 L=500 車道用					
		枚	8	65,110	520,880	
管渠工						
		式	1		24,480	
暗渠排水管	VUφ200 フィルター材(埋戻し用砂)					
		m	8	3,060	24,480	
集水桝・マンホール工						
		式	1		538,340	
現場打ち集水桝	800×1400×1200 18-8-25(高炉) グレーチング 蓋含む 3割蓋					
		箇所	1	477,050	477,050	
プレキャスト街渠桝	340×400 グレーチング 蓋含む					
		箇所	9	6,810	61,290	
縁石工						
		式	1		65,440	
縁石工						
		式	1		65,440	
歩車道境界ブロック	FK-1 両面R					
(1)		m	3	5,360	16,080	
歩車道境界ブロック	FK-2 両面R					
(2)		m	2	8,870	17,740	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	4	6,150	24,600	
植樹ブロック	150×180×600					
		m	1	7,020	7,020	
防護柵工						
		式	1		605,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		167,280	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無 再利用	m	68	2,460	167,280	
防止柵工		式	1		438,670	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1100m 土中建込	m	1	14,780	14,780	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1100m アンカーボルト固定(ベースプレート式)	m	23	18,430	423,890	
標識工		式	1		500,130	
作業土工		式	1		5,700	
床掘り 小規模	土砂	式	1		2,050	
埋戻し 小規模	土砂(発生土)	式	1		3,650	
小型標識工		式	1		6,810	
電光表示板	LED式 再利用	基	1	6,810	6,810	
大型標識工		式	1		487,620	
F型標識	2200×2800 再利用	基	1	487,620	487,620	
区画線工		式	1		489,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		489,830	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	290	350	101,500	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	140	770	107,800	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	96	890	85,440	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	8	660	5,280	
区画線消去	削取り式					
		m	333	570	189,810	
道路付属施設工						
		式	1		226,900	
作業土工						
		式	1		57,000	
床掘り 小規模	土砂					
		式	1		20,500	
埋戻し 小規模	土砂(発生土)					
		式	1		36,500	
道路付属物工						
		式	1		169,900	
視線誘導標 (1)	土中式 土中建込 10本以上30本未 満	本	5	11,460	57,300	
視線誘導標 (2)	防護柵取付 防護柵取付 10本以上 30本未満	本	5	8,320	41,600	
照明設置	ベースプレート式 再利用					
		基	2	35,500	71,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		2, 524, 770	
作業土工						
		式	1		57, 000	
床掘り	土砂					
小規模		式	1		20, 500	
埋戻し	土砂(発生土)					
小規模		式	1		36, 500	
防護柵撤去工						
		式	1		118, 600	
防護柵撤去(カーポートレベル)	Gr-B-4E 再利用					
		m	68	1, 370	93, 160	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1100 土中建込					
		m	24	1, 060	25, 440	
標識撤去工						
		式	1		303, 810	
電光表示板撤去	再利用					
		基	1	2, 920	2, 920	
F型標識撤去	再利用					
		基	1	300, 890	300, 890	
道路付属物撤去工						
		式	1		52, 820	
視線誘導標撤去	土中建込 10本以上30本未満					
(1)		本	4	1, 130	4, 520	
視線誘導標撤去	防護柵取付 10本以上30本未満					
(2)		本	2	560	1, 120	
視線誘導標撤去	防護柵取付 10本以上30本未満					
(3)		本	23	560	12, 880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明撤去	ベースプレート式 再利用					
		基	2	17,150	34,300	
構造物取壊し工						
		式	1		1,366,320	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	88	10,320	908,160	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)		式	1		60,060	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
(2)		式	1		241,400	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
(1)		m2	150	570	85,500	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下					
(2)		m2	89	800	71,200	
道路付属施設撤去工						
		式	1		30,160	
道路鋳撤去	穿孔式 10個以上30個未満					29個
		式	1		30,160	
運搬処理工						
		式	1		596,060	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=14.4km以下					
(1)		m3	91	2,100	191,100	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=19.5km以下					
(2)		m3	28	3,590	100,520	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	91	2,600	236,600	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	28	2,200	61,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	現場～那須除雪基地へ運搬 運搬距離L=4.0km以下	式	1		6,240	
仮設工		式	1		3,933,470	
交通管理工		式	1		3,933,470	
交通誘導警備員	(昼間勤務)	式	1		3,933,470	
直接工事費		式	1		24,864,170	
共通仮設費		式	1		4,748,000	
共通仮設費		式	1		604,000	
運搬費		式	1		314,000	
建設機械運搬費	路面切削機 運搬距離L=66.1km	式	1		314,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		290,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,144,000	
純工事費		式	1		29,612,170	
現場管理費		式	1		10,865,500	
工事原価		式	1		40,477,670	

単 価 合 意 書

令和7年6月17日に契約したR6国道4号那須地区交通安全対策工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月19日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 東京都港区港南二丁目15番1号

氏名 大林道路株式会社 東京支店

取締役専務執行役員支店長 平田 浩太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (那須町豊原乙地区)		式	1		46,367,710	
舗装工		式	1		42,537,900	
舗装打換え工		式	1		33,460,040	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	式	1		31,240	
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下	m2	2,720	1,110	3,019,200	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=39.0km以下	m3	680	4,820	3,277,600	
殻処分	アスファルト殻	m3	680	1,300	884,000	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	2,720	3,440	9,356,800	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,720	1,910	5,195,200	
中間層	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,720	2,360	6,419,200	
表層 仮舗装	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,720	1,940	5,276,800	
切削オーバーレイ工		式	1		8,474,160	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)	m2	2,720	2,860	7,779,200	
殻運搬(路面切削)	切削殻 運搬距離L=39.5km以下	m3	136	4,010	545,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	切削穀					
		m3	136	1,100	149,600	
アスファルト舗装工 (町道部)		式	1		603,700	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	70	910	63,700	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	300	1,800	540,000	
排水構造物工		式	1		918,960	
作業土工		式	1		236,700	
床掘り	土砂 小規模	式	1		102,500	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		73,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模 運搬距離L=5.0km以下	式	1		57,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		3,600	
側溝工		式	1		328,970	
プレキャストU型側溝 (1)材料支給	300×300	m	45	4,070	183,150	
プレキャストU型側溝 (2)材料支給	横断側溝 300×300 鉄板巻き	m	7	9,690	67,830	
側溝蓋 (1)材料支給	300用 Co蓋 T-25	枚	84	880	73,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	300用 グレーチング 蓋 T-25 普通目					
(2)材料支給		枚	4	370	1,480	
側溝蓋	300用 グレーチング 蓋 T-25 普通目					
(3)材料支給		枚	7	370	2,590	
集水樹・マンホール工						
		式	1		20,890	
プレキャスト集水樹	500×500×600 グレーチング 蓋含む					
(1)材料支給		箇所	1	9,330	9,330	
プレキャスト集水樹	500×500×1000 グレーチング 蓋含む					
(2)材料支給		箇所	1	11,560	11,560	
運搬処理工						
		式	1		332,400	
支給品運搬	運搬距離L=6.0km以下					
		式	1		332,400	
縁石工						
		式	1		50,800	
縁石工						
		式	1		50,800	
アスカーブ	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満					
		m	40	1,270	50,800	
区画線工						
		式	1		989,550	
区画線工						
		式	1		989,550	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(1)		m	910	350	318,500	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
(3)		m	150	810	121,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セ`ﾌﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	5	890	4,450	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	690	790	545,100	
仮設工		式	1		1,870,500	
交通管理工		式	1		1,870,500	
交通誘導警備員	(昼間勤務)	式	1		1,870,500	
直接工事費		式	1		46,367,710	
共通仮設費		式	1		7,354,906	
共通仮設費		式	1		822,131	
運搬費		式	1		314,000	
建設機械運搬費	切削機 運搬距離L=73.7km	式	1		314,000	
技術管理費		式	1		53,000	
道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費		式	1		53,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		455,131	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,532,775	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		53,722,616	
現場管理費		式	1		17,321,830	
工事原価		式	1		118,050,347	
一般管理費等		式	1		16,949,653	
工事価格		式	1		135,000,000	
消費税相当額		式	1		13,500,000	
工事費計		式	1		148,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (那須町寺子丙地区)		式	1		27,874,170	
道路土工		式	1		1,459,200	
掘削工		式	1		433,200	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	380	1,140	433,200	
路体盛土工		式	1		538,200	
路体(築堤)盛土	2.5m未満(発生土)	m3	90	5,980	538,200	
路床盛土工		式	1		58,800	
路床盛土	土砂 2.5m未満	m3	7	6,080	42,560	
土材料	RC-40(購入品)	m3	7	2,320	16,240	
残土処理工		式	1		429,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離L=3.5km以下	m3	260	1,530	397,800	
整地	残土受入れ地での処理	m3	260	120	31,200	
舗装工		式	1		6,794,830	
アスファルト舗装工 (1)車道部		式	1		407,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 50mm	m2	41	810	33,210	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	40	4,350	174,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚100mm	m2	40	5,010	200,400	
アスファルト舗装工 (2)車道部		式	1		232,760	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400mm	m2	17	2,130	36,210	
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	5	1,250	6,250	
上層路盤(歩道部) (2)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	11	2,070	22,770	
上層路盤(車道・路肩部) (3)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	11	4,350	47,850	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚100mm	m2	11	5,010	55,110	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	11	2,920	32,120	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	11	2,950	32,450	
アスファルト舗装工 (3)車道部		式	1		2,002,570	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 400mm	m2	227	2,130	483,510	
上層路盤(歩道部) (1)L型街渠下	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	62	1,250	77,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部) (2)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	164	2,070	339,480	
上層路盤(車道・路肩部) (3)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m未満	m2	164	3,270	536,280	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚100mm 1.4m以上3.0m未満	m2	164	3,450	565,800	
アスファルト舗装工 (4)歩道部		式	1		431,550	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	137	830	113,710	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	137	2,320	317,840	
アスファルト舗装工 (5)乗入部 W≦4		式	1		49,390	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	11	1,780	19,580	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	11	2,710	29,810	
路面切削工		式	1		443,520	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	591	520	307,320	
殻運搬(路面切削)	切削殻 運搬距離L=26.0km以下	m3	30	3,240	97,200	
殻処分	切削殻	m3	30	1,300	39,000	
オーバーレイ工		式	1		3,227,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
レベリング	再生粗粒度アスコン(20) 平均レベリング 厚さ t=35mm	m2	345	1,260	434,700	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	624	2,110	1,316,640	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50 mm 3.0m超	m2	693	2,130	1,476,090	
排水構造物工		式	1		8,263,650	
作業土工		式	1		644,600	
床掘り (1)小規模	土砂	式	1		41,000	
床掘り (2)	土砂	式	1		40,500	
埋戻し (1)小規模	土砂(発生土)	式	1		36,500	
埋戻し (2)	土砂(発生土) W<1m	式	1		418,600	
基面整正		式	1		108,000	
側溝工		式	1		7,056,230	
L型街渠 (1)	標準部 FK-1 両面R	m	73	13,810	1,008,130	
L型街渠 (2)	乗入部 FK-1e-50	m	6	13,070	78,420	
L型街渠 (3)	横断歩道部 FK-1e-20	m	4	13,070	52,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型街渠 (4)	擦付部 FK-1f-50 両面R	m	2	14,170	28,340	
L型街渠 (5)	擦付部 FK-1f-20 両面R	m	0.6	14,200	8,520	
L型街渠 (6)	標準部 FK-2	m	17	13,750	233,750	
L型街渠 (7)	標準部 FK-2 両面R	m	54	14,730	795,420	
L型街渠 (8)	乗入部 FK-2a-50	m	6	13,420	80,520	
L型街渠 (9)	乗入部 FK-2c-50 両面R	m	2	15,370	30,740	
自由勾配側溝 (1)	700×1000	m	47	36,460	1,713,620	
自由勾配側溝 (2)	700×1200	m	5	39,710	198,550	
自由勾配側溝 (3)	700×1400	m	4	42,860	171,440	
自由勾配側溝 (4)	700×1600	m	4	45,680	182,720	
自由勾配側溝 (5)	700×1800	m	2	64,400	128,800	
片土留自由勾配側溝 (1)	700×1000	m	16	50,930	814,880	
片土留自由勾配側溝 (2)	700×1100	m	6	53,230	319,380	
インハートコンクリート	$\sigma = 18\text{N/mm}^2$	m ³	8	18,210	145,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート蓋	自由勾配側溝700用 L=500 車道用					
		枚	76	7,160	544,160	
グレーチング蓋	自由勾配側溝700用 L=500 車道用					
		枚	8	65,110	520,880	
管渠工						
		式	1		24,480	
暗渠排水管	VUφ200 フィルター材(埋戻し用砂)					
		m	8	3,060	24,480	
集水桝・マンホール工						
		式	1		538,340	
現場打ち集水桝	800×1400×1200 18-8-25(高炉) グレーチング蓋含む 3割蓋					
		箇所	1	477,050	477,050	
プレキャスト街渠桝	340×400 グレーチング蓋含む					
		箇所	9	6,810	61,290	
縁石工						
		式	1		65,440	
縁石工						
		式	1		65,440	
歩車道境界ブロック	FK-1 両面R					
(1)		m	3	5,360	16,080	
歩車道境界ブロック	FK-2 両面R					
(2)		m	2	8,870	17,740	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	4	6,150	24,600	
植樹ブロック	150×180×600					
		m	1	7,020	7,020	
防護柵工						
		式	1		605,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		167,280	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無 再利用	m	68	2,460	167,280	
防止柵工		式	1		438,670	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1100m 土中建込	m	1	14,780	14,780	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1100m アンカーボルト固定(ベースプレート式)	m	23	18,430	423,890	
標識工		式	1		500,130	
作業土工		式	1		5,700	
床掘り 小規模	土砂	式	1		2,050	
埋戻し 小規模	土砂(発生土)	式	1		3,650	
小型標識工		式	1		6,810	
電光表示板	LED式 再利用	基	1	6,810	6,810	
大型標識工		式	1		487,620	
F型標識	2200×2800 再利用	基	1	487,620	487,620	
区画線工		式	1		3,499,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		3,499,830	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	8,890	350	3,111,500	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	140	770	107,800	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	96	890	85,440	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	8	660	5,280	
区画線消去	削取り式					
		m	333	570	189,810	
道路付属施設工						
		式	1		226,900	
作業土工						
		式	1		57,000	
床掘り 小規模	土砂					
		式	1		20,500	
埋戻し 小規模	土砂(発生土)					
		式	1		36,500	
道路付属物工						
		式	1		169,900	
視線誘導標 (1)	土中式 土中建込 10本以上30本未 満	本	5	11,460	57,300	
視線誘導標 (2)	防護柵取付 防護柵取付 10本以上 30本未満	本	5	8,320	41,600	
照明設置	ベースプレート式 再利用					
		基	2	35,500	71,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		2,524,770	
作業土工						
		式	1		57,000	
床掘り	土砂					
小規模		式	1		20,500	
埋戻し	土砂(発生土)					
小規模		式	1		36,500	
防護柵撤去工						
		式	1		118,600	
防護柵撤去(カーブ・ト・レベル)	Gr-B-4E 再利用					
		m	68	1,370	93,160	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1100 土中建込					
		m	24	1,060	25,440	
標識撤去工						
		式	1		303,810	
電光表示板撤去	再利用					
		基	1	2,920	2,920	
F型標識撤去	再利用					
		基	1	300,890	300,890	
道路付属物撤去工						
		式	1		52,820	
視線誘導標撤去	土中建込 10本以上30本未満					
(1)		本	4	1,130	4,520	
視線誘導標撤去	防護柵取付 10本以上30本未満					
(2)		本	2	560	1,120	
視線誘導標撤去	防護柵取付 10本以上30本未満					
(3)		本	23	560	12,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明撤去	ベースプレート式 再利用					
		基	2	17,150	34,300	
構造物取壊し工						
		式	1		1,366,320	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	88	10,320	908,160	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)		式	1		60,060	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
(2)		式	1		241,400	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
(1)		m2	150	570	85,500	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下					
(2)		m2	89	800	71,200	
道路付属施設撤去工						
		式	1		30,160	
道路鉋撤去	穿孔式 10個以上30個未満					29個
		式	1		30,160	
運搬処理工						
		式	1		596,060	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=14.4km以下					
(1)		m3	91	2,100	191,100	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=19.5km以下					
(2)		m3	28	3,590	100,520	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	91	2,600	236,600	
殻処分	アスファルト殻					
(2)		m3	28	2,200	61,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	現場～那須除雪基地へ運搬 運搬距離L=4.0km以下	式	1		6,240	
仮設工		式	1		3,933,470	
交通管理工		式	1		3,933,470	
交通誘導警備員	(昼間勤務)	式	1		3,933,470	
直接工事費		式	1		27,874,170	
共通仮設費		式	1		4,839,333	
共通仮設費		式	1		609,877	
運搬費		式	1		314,000	
建設機械運搬費	路面切削機 運搬距離L=66.1km	式	1		314,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		295,877	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,229,456	
純工事費		式	1		32,713,503	
現場管理費		式	1		11,175,455	
工事原価		式	1		43,888,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
さくら市蒲須坂地区		式	1		1,623,308	
区画線工		式	1		1,471,179	
区画線工		式	1		1,471,179	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	3,000	369.4	1,108,200	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	930	390.3	362,979	
仮設工		式	1		152,129	
交通管理工		式	1		152,129	
交通誘導警備員		式	1		152,129	
直接工事費		式	1		1,623,308	
共通仮設費		式	1		435,014	
共通仮設費		式	1		35,203	
現場環境改善費(率計上)		式	1		35,203	
共通仮設費(率計上)		式	1		399,811	
純工事費		式	1		2,058,322	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		1,058,621	
工事原価		式	1		3,116,943	